Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De poenitentia - Cod. Ettenheim-Münster 259

[S.l.], [18. Jahrh.]

Quaestio prima

[urn:nbn:de:bsz:31-128461](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128461)

Tractatus De Penitentia.

In hoc tractatu subo, quod altera est post pau-
periam tabula eadem multo qm anno post.
-one clauso in tractatibus de subis in genere et
de eucanitia, adhibuimus, etiam hoc anno pival
in ppeu r gaffio itaque est. imo de hoc et
definitione sub penitentia. Deo de ipsius ex-
-ferentia et nequitate. Et de ipsius essentia,
sive de partibus ipsam intrinsece componentibus
et deinde de ipsius effectibus.

Quaestio prima De Nomine et Definitione Sacramenti penitentiae

Primo penitentia dicitur sub aspectu confi-
-derari potest, et dicitur in virtute, in voluntate
et sub penitentia a sub virtute duplex diffi-
-gitur, ^{habitudinis} ad gratiam, et actualis, ^{actus} actus odii et
dolus de peccato commisso, cum proposito placandi
deum et non peccandi de futuro, illa, habitus est
inclinans ad odium et diffidenciam peccati commissi.
cum proposito placandi deo est, quando de
callo. hoc ultimo sensu penitentia dicitur.

virtus generalis, quia bene aliquid est ad libel
dolore motivo, et hoc spectat ad gambel
virtute, non dolor de rebus conipi potest ex
motivo quia universaliter virtute n. g. religio,
spei, caritatis, etc. unde cum omnes virtutes
specificatur a motivo, sequitur cum dolore actum
partem pro ad gambel virtute ac proinde
generalis est. quia a seipsa eadem poenitentia
est virtus specialis, sicut cum proposito faciendi
Deum et motivo honestatis, quia bene notivum
hoc speciale, sicut motio honestatis in ipsa
de placato et injuria deo dabo corpen
fatio et dicitur.

Hec a virtus poenitentia species est iustitia
comutativa in quidem simpliciter dicitur, quod iustitia
egales est, sed eius, quod non quod iustitia appellatur,
ut ait dicitur Thomas part. 3 q. 87. art. 3 in se,
clenim quoniam virtus poenitentia iustitia operam dei et
satisfacitio nostra eam nunquam compensat aequa-
litate, quod a plerumque ad iustitia comutativam
equivocatur, constituit in comutatio aliquam, com-
pensatio gratia, quod cum fiat iustitia iustitiam
et voluntatem personae laesa, sufficit ad iustitia
comutativa non quod.

Ceterum ratio virtutis haec consistit cum ratione
sibi in poenitentia, ut haec sine illa non potest
si ratio neque est virtus poenitentia potest esse potest
sine solo in ordine, et rebus ad illud, nec in
tantum sine virtute, ex quo ipsius partes Galen
sunt.

Pado poenitentia nona, sicut a poena tenendo ut ait
 Augustinus libro 6. ubi dicitur de peccatis c. 19... poenitentia
 ingit, idem e ac poenam tenere, et neque potest
 puniat in se relinendo, quodam comisit quando.
 unde iusta hanc sententia poenitentia expus si si deet
 poena i peccatis, gam in virtute et expiatione
 mala ante vita utro sibi imponit poenitor
 Poenitentia a grecis vocatur chatagoia qd
 idem e ac mentis curatio, reipensio, venia
 vultu chatagoien qd significat item cogitare.
 ex ga significatioe conlucunt novatores, data
 poenitentia caet consistit in sola mentis curatio
 hoc e, in proposito aucto melioris vite inchoando,
 sine ulla odio aut dolore de peccato iam comiso.
 et male, ipsa e voce abudantur novatores,
 ut observat flaccianthus l. 6. in libro 1. ubi
 ait... his gen facti poenitentia errorem suum respiciunt
 intelligit adeoqz grem melius et significantius esse.
 Chatagoia dicitur, gam nos populus a peccatis
 dicitur. reipensio e ac mentis suam qd ab infamia
 reipit gam evadit piget, castigate, scripta demeritis,
 et confirmat' cum ad rectius vivendum. Dum itud ysa
 maxime caret, ne rufus in eodem laqueos inducat.
 unde planum e vocem chatagoian i significat
 solum proposito melioris vite, sed et odium et do-
 lorem ante ante vita.
 Dicitur etiam a grecis exordogesis, qd vox significat
 integram poenitentia actionem et finita poenitentia
 gratiam actione et est. dicitur etiam epiphronis e
 poena, muleta. ex qto obus patet, poenitentia in

Sua notior gloria seculum involvere, Le Sicut in
 necessitantiam, live quavis vita mutacionem
 ad odium et desolationem eiusdem vite prioris.
 Sicut expiationem, live purgationem quavis vite
 Libere susceptionem. unde nascitur plena virtus
 Sicut poenitentia nobis sine evolutio; Sicut po
 nilentia galenus virtus definitur et... virtus ga
 hinc movetur ad finem melioris vite propter, ad
 odium et desolationem vite peccati, et illius vindicta
 in compensatione injuria deo illata.
 Sicut poenitentia galenus Sicut, de quo Sicut nobis
 dicendum est, et Sicut a deo Sicut institutum, quod
 per iustitiam Sicut absolutioem, Sicut contri
 tione et confesso reverenter peccata post baptisum
 comissa.
 Sicut definitio legitima est, Sicut est gaudet Sicut ad
 veram et genuinam definitioem requisitis deb
 Sicut est in Sicut, quod vox Sicut generis in de
 finitione, Sicut poenitentia galenus est Sicut, con
 ventum cum ceteris nove legis Sicut.
 Sicut ad per iustitiam Sicut absolutioem, quod
 verba tenent Sicut divergentia, Sicut ea erant, quod
 quod pertinet ad nam Sicut poenitentia. primo
 Sicut verba... per iustitiam Sicut absolutioem
 erant et Sicut evolutio, quod Sicut Sicut
 Sicut Sicut pro Sicut Sicut, Sicut Sicut
 Sicut Sicut, Sicut in poenitentia Sicut
 Sicut Sicut, Sicut Sicut ad Sicut Sicut,
 ex potestate clavis Sicut Sicut Sicut, Sicut ad
 declaranda ea Sicut Sicut. Sicut Sicut... Sicut
 Sicut et confesso erant ea quod Sicut Sicut

Ea parte subjecti, scilicet contritionis et confessionis
 duas esse penitentiae partes in penitente maxime
 necessarias, quomodoque in ministro necessariae
 penitentiae sententiae emissionis penitentiae, et et neces-
 sariae in subiecto contritionis, et confessionis, sine qua
 minister partes iudicis agere non potest. Sed haec
 verba penitentiae post baptismum contra idem
 speciale obiectum, cum quodammodo fuerint
 exent penitentiae: tunc ex institutione sua a
 baptismo differunt, cuius obiectum proprium est origi-
 nale peccatum, et accidentale, et oia peccata, quae
 ante ipsum commissum fuerint. penitentiam autem
 veni in nova Legem patet ex sequenti
 capitulo

Quaestio 2. da
 De Existentia et necessitate
 Sacramenti penitentiae

Duo hic occurrunt capita. investiganda nimirum
 existentia huius penitentiae in nova lege et ipsius
 necessitas.

Capitulum primum
 De Existentia Sacramenti
 Penitentiae

primo inter huius penitentiae partes alii sunt qui ipsam
 indirecte aggressi fuerunt, alii directe et quae
 frontibus, inter illos praecipue et Montanista, et
 novatiani, Montanista existimaverunt deum.